
PLESNER
Advokatpartnerselskab

Amerika Plads 37, 2100 København Ø

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 38 47 79 35

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på partnerselska-
bets ordinære generalfor-
samling den 8 /3 2022

Thomas Holst Laursen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 13

Noter til årsregnskabet 14

Selskabsoplysninger

Partnerselskabet

Plesner Advokatpartnerselskab
Amerika Plads 37
2100 København Ø

Telefon: 33 12 11 33

Telefax: 33 12 00 14

E-mail: plesner@plesner.com

Hjemmeside: www.plesner.com

CVR-nr.: 38 47 79 35

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 10. marts 2017

Regnskabsår: 5. regnskabsår

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Thomas Holst Laursen, formand

Mikkel Christoffer Vittrup, næstformand

Jimmy Skjold Hansen

Niklas Korsgaard Christensen

Søren Thyssen Valerius

Direktion

Niklas Korsgaard Christensen

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan partnerselskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	857.785	702.952	703.365	710.348	669.850
Resultat af ordinær primær drift	24.206	5.981	5.645	147.758	139.539
Resultat af finansielle poster	-2.093	-2.792	-2.216	-2.206	-2.461
Årets resultat	22.114	3.189	3.429	145.552	137.078
Balance					
Balancesum	665.584	585.919	535.565	593.294	620.154
Egenkapital	123.819	111.705	118.516	252.207	245.373
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-29.842	45.970	2.521	148.963	106.692
- investeringsaktivitet	-779	-379	-4.619	-901	9.546
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-779	-447	-4.696	-1.473	-4.462
- finansieringsaktivitet	61.652	24.048	-47.785	-158.066	-100.610
Antal medarbejdere	348	333	366	353	325
Nøgletal i %					
Soliditetsgrad	18,6%	19,1%	22,1%	42,5%	39,6%
Forrentning af egenkapital	18,8%	2,8%	1,8%	58,5%	77,5%

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabet er et advokatpartnerselskab, der yder juridisk rådgivning. Formålet er at rådgive selskabets klienter om væsentlige og komplekse juridiske problemstillinger, når klienternes aktiver er i spil. Selskabet er markedsledende og har en solid portefølje inden for sit segment.

Udvikling i året

Plesner har i 2021 haft en omsætning på TDKK 857.785. Som det fremgår af resultatopgørelsen, har selskabet i 2021 haft et overskud på TDKK 22.114, og balancen pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på TDKK 123.819.

Aktivitetsniveauet og resultaterne heraf anses for meget tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Plesner forventer i 2022 en omsætning og et bruttoresultat på niveau med 2021.

Finansielle risici

Som følge af den normale drift er Plesner eksponeret for ændringer i valutakurser og renteniveau. Der foretages en central likviditetsstyring, hvor overskudslikviditet placeres med udgangspunkt i en lav risikoprofil.

Plesner søger at minimere sin valutarisiko ved i vid udstrækning at fakturere i danske kroner eller euro. Ved indgåelse af aftaler i fremmed valuta vurderes anvendelse af valutaterminskontrakter. Ved udgangen af regnskabsåret er der ingen indgåede valutaterminskontrakter, og mellemværende i fremmed valuta er beskedent.

Samfundsansvarsrelaterede risici

Viden og evnen til at omsætte viden i komplekse sammenhænge til relevante løsninger for klienter er essentiel for Plesner. Det er således afgørende at være en attraktiv arbejdsplads for de absolut dygtigste talenter i branchen, hvoraf hovedparten er højtuddannede medarbejdere. Plesner forsøger at minimere risici i relation til at kunne stille med det stærkeste hold ved at have et vedvarende betydeligt fokus på medarbejdertrivsel, videreuddannelse, videndeling og samarbejde.

Samfundsansvar

Plesner arbejder aktivt med CSR, er bevidst om sit samfundsansvar og ønsker at agere ansvarligt over for medarbejdere, interessenter, lokalsamfundet og for det omgivende miljø.

Da Plesner for mange år siden valgte at tilslutte sig FN's Global Compact, var det med forpligtelsen at støtte op om de ti universelt accepterede principper inden for menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, miljø og anti-korruption, der nu er konkretiseret i 17 verdensmål.

Ledelsesberetning

Såvel vores CSR-politik som samtlige initiativer i et omfattende CSR-program afspejles i disse fire områder.

Beskrivelse af politikker, mål og årets resultater fremgår af rapporten UN Global Compact Communication on Progress 2021, som er tilgængelig på <https://www.plesner.com/om-plesner/csr>. COP-rapporten indrapporteres hvert år efter aftale med UN Global Compact.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Nettoomsætning	1	857.785.047	702.952.030
Andre eksterne omkostninger		-115.754.809	-101.421.350
Bruttoresultat		742.030.238	601.530.680
Personaleomkostninger	2	-715.768.365	-592.215.236
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-2.055.594	-3.334.258
Resultat før finansielle poster		24.206.279	5.981.186
Finansielle indtægter		322.731	1.656
Finansielle omkostninger		-2.415.397	-2.793.525
Resultat før skat		22.113.613	3.189.317
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		22.113.613	3.189.317

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Software		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.550.829	4.827.099
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	3.550.829	4.827.099
Anlægsaktiver		3.550.829	4.827.099
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		416.331.333	384.498.064
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	112.768.781	100.655.168
Andre tilgodehavender	7	4.901.588	2.523.819
Periodeafgrænsningsposter	8	14.052.646	10.466.666
Tilgodehavender		548.054.348	498.143.717
Likvide beholdninger		113.978.509	82.948.311
Omsætningsaktiver		662.032.857	581.092.028
Aktiver		665.583.686	585.919.127

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital	9	1.050.000	1.050.000
Overført resultat m.v.		112.768.780	100.655.167
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000.000	10.000.000
Egenkapital		123.818.780	111.705.167
Ansvarlig lånekapital		39.000.000	19.500.000
Langfristede gældsforpligtelser	11	39.000.000	19.500.000
Kreditinstitutter		88.453	51.203
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.846.304	10.689.578
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		355.287.658	303.173.149
Anden gæld		130.542.491	140.800.030
Kortfristede gældsforpligtelser		502.764.906	454.713.960
Gældsforpligtelser		541.764.906	474.213.960
Passiver		665.583.686	585.919.127
Begivenheder efter balancedagen	17		
Resultatdisponering	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Nærtstående parter	15		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	16		
Anvendt regnskabspraksis	18		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	1.050.000	100.655.167	10.000.000	111.705.167
Betalt ordinært udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	12.113.613	10.000.000	22.113.613
Egenkapital 31. december	<u>1.050.000</u>	<u>112.768.780</u>	<u>10.000.000</u>	<u>123.818.780</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Årets resultat		22.113.613	3.189.317
Reguleringer	12	4.148.259	6.126.127
Ændring i driftskapital	13	-54.011.445	39.446.257
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-27.749.573	48.761.701
Renteindbetalinger og lignende		322.731	1.656
Renteudbetalinger og lignende		-2.415.396	-2.793.526
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-29.842.238	45.969.831
Køb af materielle anlægsaktiver		-779.323	-447.395
Salg af materielle anlægsaktiver		0	68.460
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-779.323	-378.935
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-3.333.366
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		37.250	0
Optagelse/tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		19.500.000	2.000.000
Ændring i gæld til selskabsdeltagere		52.114.509	35.381.533
Betalt udbytte		-10.000.000	-10.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		61.651.759	24.048.167
Ændring i likvider		31.030.198	69.639.063
Likvider 1. januar		82.948.311	13.309.248
Likvider 31. december		113.978.509	82.948.311

Noter til årsregnskabet

1 Nettoomsætning

Geografiske markeder og aktiviteter afviger ikke nævneværdigt indbyrdes, hvorfor der ikke foretages segmentrapportering jf. årsregnskabslovens § 96.

	2021	2020
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	679.204.492	566.386.495
Pensioner	10.427.334	9.893.987
Andre omkostninger til social sikring	2.657.137	2.123.563
Andre personaleomkostninger	23.479.402	13.811.191
	715.768.365	592.215.236
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	348	333

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Partnerselskabets bestyrelse har ikke modtaget ledelsesvederlag.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	1.081.722
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.055.594	2.320.996
Gevinst og tab ved afhændelse	0	-68.460
	2.055.594	3.334.258

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Software DKK
Kostpris 1. januar	6.404.818
Kostpris 31. december	6.404.818
Af- og nedskrivninger 1. januar	6.404.818
Af- og nedskrivninger 31. december	6.404.818
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	24.385.639	2.528.640	26.914.279
Tilgang i årets løb	779.324	0	779.324
Kostpris 31. december	25.164.963	2.528.640	27.693.603
Ned- og afskrivninger 1. januar	19.558.540	2.528.640	22.087.180
Årets afskrivninger	2.055.594	0	2.055.594
Ned- og afskrivninger 31. december	21.614.134	2.528.640	24.142.774
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.550.829	0	3.550.829

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder	112.768.781	100.655.168
	112.768.781	100.655.168

7 Andre tilgodehavender

I regnskabsposten "andre tilgodehavender" indgår indestående på klientkonti på DKK 431.550.945 og klienttilsvar på DKK 431.550.945.

Noter til årsregnskabet

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer m.v.

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.050.000 kapitalandele à nominelt DKK 1. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

10 Resultatdisponering

	2021 DKK	2020 DKK
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000
Overført resultat m.v.	12.113.613	-6.810.683
	22.113.613	3.189.317

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Ansvarlig lånekapital

Efter 5 år	39.000.000	19.500.000
Langfristet del	39.000.000	19.500.000
Inden for 1 år	0	0
	39.000.000	19.500.000

Kapitalejerne i Plesner Advokatpartnerselskab har indskudt ansvarlig lånekapital som bunden ansvarlig lånekapital. Den bundne ansvarlige lånekapital er bundet, så længe kapitalejeren er tilknyttet Plesner Advokatpartnerselskab. Lånene træder tilbage for alle Plesner Advokatpartnerselskabs øvrige kreditorer.

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-322.731	-1.656
Finansielle omkostninger	2.415.397	2.793.525
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	2.055.593	3.334.258
	4.148.259	6.126.127
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i igangværende arbejder	-12.113.613	6.810.682
Ændring i tilgodehavender	-37.797.018	9.519.069
Ændring i leverandører m.v.	-4.100.814	23.116.506
	-54.011.445	39.446.257
14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Lejeforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	26.243.970	25.010.774
Mellem 1 og 5 år	38.203.977	59.738.068
	64.447.947	84.748.842
Heraf huslejelejepligtelser	59.050.235	82.670.328

Noter til årsregnskabet

15 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ingen parter har bestemmende indflydelse på partnerselskabet.

Øvrige nærtstående parter

Ledelse og direktion.

Transaktioner

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse er udtryk for dels stiftertilgodehavende opstået ved omdannelsen fra interessentskab til partnerselskab pr. 1. januar 2017, dels løbende mellemværender med partnerne, og endelig at partnerselskabet har tilbudt partnerne en forrentning af mellemværender mod, at partnerselskabet kan råde over likviditeten i aftalte perioder.

Der har været løbende mellemværender med ledelsen samt med partnerselskabets øvrige partnere. Gæld til selskabsdeltagere forrentes med en markedsbestemt variabel rente.

Partnerselskabets komplementar, Plesner A/S, har for regnskabsåret 2021 modtaget vederlag på DKK 52.500 for komplementarhæftelse.

16 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

PricewaterhouseCoopers

	2021 DKK	2020 DKK
Revisionshonorar	285.000	285.000
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	63.000	63.000
Skatterådgivning	57.000	34.000
Andre ydelser	64.500	634.140
	469.500	1.016.140

Noter til årsregnskabet

17 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Plesner Advokatpartnerselskab for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i danske kroner

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde partnerselskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå partnerselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på partnerselskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Virksomhedens aktiviteter anses som et samlet segment.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører, ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå partnerselskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Plesner er ikke et selvstændigt skattesubjekt, hvorfor der ikke afsættes hverken aktuel eller udskudt skat af årets resultat i årsregnskabet. Plesners resultat beskattes hos partnerselskabets kapitalejere efter de i skattelovgivningen gældende regler.

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Software afskrives over 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	4-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet, nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

I tilgodehavender indgår klientmellemværender, der består af nettobeløbet af klientkonti i pengeinstitutter og klienttilsvar. Modregning er sket ved indregning i balancen, mens bruttobeløbet er specificeret i noten.

Klientkonti i pengeinstitutter indeholder samtlige de betroede midler, som er indestående på særlige klientkonti i pengeinstitutter.

Klienttilsvar omfatter samtlige de beløb, som oppebæres for tredjemands regning.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles efter produktionsmetoden til salgsværdien af det udførte arbejde og fradrag af acontofaktureringer. De enkelte ikke-fakturerede tjenesteydelser indregnes under aktiver, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelse, når acontofaktureringen overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer m.v.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser partnerselskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt partnerselskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser, eksklusiv de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$